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Kysymyksiä & vastauksia – Ruotsinkielinen Vipukoulutus 28.5.2024 

Voiko viime vuonna riistapeltona olleen alan ilmoittaa tänä vuonna luonnonhoitopeltona tällä seoksella: 
jäykkänata, rehurapsi, kevätrypsi, valkosinappi, aitohunajakukka, valko/rohtomesikkä, Italianraiheinä, kumina, 
päivänkakkara? Lasketaanko luonnonhoitopeltonurmen ja monimuotoisuuskasvien alat yhteen, kun lasketaan 
enimmäisala? 
Kyllä, näin lasketaan. 
 
Täytyykö lohkotietoihin kirjoittaa, mitä kasvia on käytetty kerääjäkasvina? 
Ei, lisätietoihin ei tarvitse kirjoittaa, mitä kasvia on kylvetty kerääjäkasviksi. 
 
Kun olen täyttänyt vuoden tiedot VIPUun ja siirryn kohtaan "Lohkotietojen yhteenveto", niin jokaisen lohkon 
osalta lukee EI kohdassa "ympäristösitoumus". Tämä ei pidä paikkaansa, mehän teimme uuden 
ympäristösitoumuksen 2023. Mikä on mennyt väärin? 

Tämä johtuu todennäköisesti siitä, että vuoden 2023 ympäristökorvausta ei ole vielä maksettu 
kokonaisuudessaan ja siksi ei ole olemassa lopullista päätöstä sitoumusalasta. Sen vuoksi sitoumuslohkojen osalta 
ei lue vielä KYLLÄ, tältä se näyttää kaikilla ja tässä vaiheessa se ei ole virhe. 

Viime vuonna kylvin muutamalle riistapellolle vaadittujen yksivuotisten lajikkeiden lisäksi myös nurmi- ja 
apilasiemenseosta. Tänä vuonna peltojen on tarkoitus olla viherlannoitusnurmea tai luonnonhoitonurmea. 
Mikä on silloin oikea perustamisvuosi? 
Silloin perustamisvuosi on edellinen vuosi, eli 2023. 

Kuinka suurella pinta-alalla ja montako kasvia pitää viljellä, vai eikö tällaisia sääntöjä sovelleta tänä vuonna? 
Ei ole vaatimuksia viljeltävien kasvien määrän suhteen (viime ohjelmakauden vaatimus oli vähintään 2 kasvia). 
Tänä vuonna täytyy huomioida viljelykiertovaatimus, eli vuonna 2023 yksivuotisilla kasveilla perustetulla alalla 
kasvin täytyy vaihtua vähintään 33 prosentilla alasta. 

Voinko siis jättää tukihakemuksen, vaikka ympäristösitoumuksen kohdalla lukee ”ei”? Vai pitäisikö minun 
odottaa, kunnes ympäristötuet on maksettu? 
Voit jättää hakemuksen, vaikka peruslohkojen ympäristösitoumuksen kohdalla lukee ”ei”. 

Jos kylvän välikasvin syksyllä sadonkorjuun jälkeen, koska saan kyntää lohkon? 
Lohkon saa kyntää 1.11. 

Mistä johtuu, että maanmittauslaitoksen mittaama ala pienenee satelliittiseurannassa? Onko puunoksia tiellä? 
Maanmittauslaitos mittaa rajojen välisen alan, joka ei välttämättä vastaa tukikelpoista alaa. Ilmakuvien 
perusteella digitoidaan maatalousmaalta vaikuttava ala. Teitä, isompia ojia, isompia kiviä, puskia ja vastaavia 
viljelemättömiä alueita ei lasketa mukaan lohkon pinta-alaan. 

Jos välikasvi kylvetään keväällä kylvön yhteydessä, pitääkö se myös säilyttää 1.11 asti? 
Kyllä 

Montako lohkoa voi yhdistää kerralla? 
On mahdollista yhdistää useamman lohkon. Tietomme mukaan yhdistettäville lohkoille ei ole määritelty 
enimmäismäärää, kunhan yhdistämiskelpoisuuden säännöt täyttyvät. 

Miksi tulee virheilmoitus rajakorjauksesta, kun yritän yhdistää peruslohkoja? 
Lohkot täytyy yhdistää, ennen kuin yrittää korjata rajaa. Poista jo tehty rajakorjaus. Sen jälkeen pitäisi olla 
mahdollista yhdistää lohkot. Tee rajakorjaus viimeisenä. 
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Voiko tämän vuoden välikasvi jäädä ensi vuoden luonnonhoitopelloksi? 
Välikasvi kelpaa kasvipeitteenä ja mikäli se on hyvin talvehtinut nurmikasvusto, se voidaan ilmoittaa nurmena 
seuraavana vuonna. 

Syysruis on kärsinyt talven aikana, niin ajatuksena olisi kylvää uudestaan rehuohralla. Voiko syysrukiin laskea 
välikasviksi? 
Ei, se olisi pitänyt ilmoittaa jo viime vuoden peltotukihakemuksessa. 

Jos lohkolla viljelee tänä vuonna rehuherneitä ja ensi vuonna nurmea – lasketaanko se viljelykiertovaatimuksen 
edellyttämään vähintään 33 prosentin osuuteen? 
Lasketaan ensi vuoden osuuteen. 

Jos on ollut 30.4.2023 päättyvä ympäristökorvaussitoumus eikä ole tehnyt uutta sitoumusta vuonna 2023, onko 
mahdollista tehdä uusi ympäristökorvaussitoumus tänä vuonna? 
Kyllä. 

Pitääkö perunamaasta piirtää oma kasvulohko? 
Kyllä. 

Pysyvä nurmi; miten pääsee ”pysyvyydestä” eroon, jos ei halua kyntää peltoa? Tällä hetkellä on nurmi, heinä. 
Voiko vaihtaa kesantoon, luonnonhoitonurmeen tai viherlannoitusnurmeen, jos haluaa päästä eroon pysyvästä 
nurmesta? 
Lohko täytyy ilmoittaa jollakin toisella kasvilla kuin nurmella, jos haluaa luopua pysyvä nurmi -statuksesta. 

Pitääkö 0,5 hehtaaria pienemmästä kasvimaasta/perunamaasta piirtää oma kasvulohko? 
Kyllä. 

Voiko pysyvän nurmipellon katkaista kylvämällä ohra seuraavana vuonna? 
Kyllä. 

Jos nyt kylvän saneerauskasvin tai maanparannuskasvin, mutta se kuihtuu pois sateen puuttuessa, pitääkö 
kylvää uudelleen myöhemmin tai muuttuuko ala avokesannoksi? Pitäisi kylvää ennen 30.6., mutta kuinka käy 
tukihakemuksen kanssa? 
Kasvin voi kylvää uudelleen ennen 30.6., mutta niin kauan kuin epäonnistuminen johtuu säästä, hakemusta ei 
tarvitse muuttaa. On kuitenkin hyvä dokumentoida valokuvan kera Vipu-mobiilissa ennen kuin esim. muokkaa 
lohkoa myöhemmin kesällä. Lohkolla pitää joka tapauksessa torjua rikkaruohoja. 

Mistä löydän altakastelua koskevan tuen? 
Löytyy Ympäristökorvauksen ja lohkokohtaisten valinnaisten toimenpiteiden alta. 

Lasketaanko nurmen perustaminen suojaviljaan kerääjäkasviksi? 
Kyllä. 
 
Kerääjäkasviseoksen tulee sisältää vähintään kaksi kasvia. Onko typensitojakasveille määritelty enimmäisraja? 
Kerääjäkasvi ei saa koostua vain typensitojakasveista. Typensitojakasveille ei ole määritelty enimmäisrajaa. 
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Jos lohkolle on kylvetty rehunurmi ensi vuotta ajatellen, pitääkö rehunurmi ilmoittaa välikasvina tai rastittaa 
kerääjäkasviksi? 
Molemmat vaihtoehdot käyvät, mutta vain yksi voidaan valita. Kerääjäkasvista saa korvauksen. 

Montako vuotta peräkkäin voi laskea paalit, maapenkereet yms. mukaan pinta-alaan ennen kuin pitää tehdä 
rajakorjaus? Kuuluuko tämä satelliittiseurannassa huomioitaviin asioihin? 
Pääsääntöisesti yksi vuosi. Kyllä, satelliittiseurannassa voidaan kiinnittää asiaan huomiota, mikäli alue, jossa on 
esim. paaleja ja maakasoja, on suuri. 
 
Tuleeko hakea luomutuotantoa koskevaa sitoumusta, jos on aronia viljelyssä, muttei kerää satoa nyt syksyllä? 
Vai vasta sinä vuonna, kun otetaan sato talteen? 
Jos on kyse aronian luonnonmukaisesta tuotannosta, tulee siirtyä luonnonmukaiseen viljelyyn heti perustamisesta 
lähtien. 
 
Luomusitoumuksissa valittavana on vain ”Avomaan vihannekset”. Tuleeko valita se, vaikka viljelee jotain aivan 
muuta? 
Ota yhteyttä ELY-keskukseen. 
 
Välikasvi 33 prosenttia varten: viljelen ohraa, voinko elokuun sadonkorjuun jälkeen kylvää kauraa ja sen 
jälkeen puida/kyntää lokakuun jälkeen tai keväällä? Ja sitten viljellä ohraa taas ensi kesänä (eli sama kasvi ensi 
keväänä, välissä toinen kasvi muutamaksi kuukaudeksi) 
Kyllä, näin voi tehdä. 
 
Tukiehtoon riittänee 1 heinälaji kerääjäkasviksi? 
Kyllä, mikäli se ei ole typensitojakasvi. 
 
Pitääkö toimittaa ojistokartat vain uusista lohkoista tai kaikista lohkoista, joilla toteutetaan valumavesien 
hallintaa koskeva toimenpide? 
Ojistokartat tarvitsee jättää vain uusista lohkoista, jotka eivät ole olleet toimenpiteen piirissä viime vuonna tai 
edellisellä ohjelmakaudella. 
 
Pitääkö joka vuosi toimittaa ojistokartta lohkoista, joilla toteutetaan säätösalaojitus? 
Ei. 
 
Onko toimenpiteiden määrää rajoitettu ympäristösitoumuksessa? Jos pystyy valitsemaan useamman 
toimenpiteen, voiko niin tehdä? 
Lohkokohtaisista toimenpiteistä saa valita haluamansa määrän. Tilakohtaisista toimenpiteistä valitaan 2 kpl. 
 
Mitä tarkoittaa tuulensuojakaista? 
Tarkoitat ehkä suojakaistaa? Tavallisessa peltoviljelyssä ei käytetä tuulensuojakaistoja Suomessa.  Suojakaistat 
ovat vesistöjen suojaamiseksi perustettuja 3 m leveitä nurmikasvillisuuden peittämiä kaistoja. 
 
Jos kylvää maanparannuskasveja, tuleeko valita "erikoiskasvipalkkio" tukihakemuksessa? 
Ei voi saada erikoiskasvipalkkiota Maanparannus- ja saneerauskasvit -toimenpiteeseen hyväksytyistä kasveista. 
 
Tilakohtaiset toimenpiteet ja lohkokohtaiset toimenpiteet. Mitkä vaikuttavat tuen laskentaan?   
Ympäristökorvauksen saaminen edellyttää, että on valittu 2 tilakohtaista toimenpidettä. Lohkokohtaisten 
toimenpiteiden toteuttamisesta saa erillisen korvauksen, joka lasketaan sen mukaan, kuinka suurella alalla 
toimenpiteet on toteutettu sinä vuonna. 
 



                         
                                                         
28.5.2024 
 

Välikasvit eivät näy vielä viljelykierron laskennassa. 
Ei, ohjelmassa on virhe. Ruokavirasto on tietoinen asiasta ja on ilmoittanut, että asia pyritään korjaamaan. 
 
Onko mahdollista vaihtaa kasvi 18.6. jälkeen esim. rehuohrasta riistapelloksi, jos ekojärjestelmätuessa ei ole 
hakenut monimuotoisuuskasvit-toimenpidettä?  
On mahdollista lisätä monimuotoisuuskasvit muutosvaiheessa 19.6.–2.10. 

Lohkokohtaisissa tiedoissa kysytään, onko lohkolla tuulensuojaistutuksia? Mitä sillä tarkoitetaan?  
Taimitarhoilla tuulensuojina toimivat puut voidaan hyväksyä maatalousmaaksi.  

Koska aikaisintaan voi käyttää glyfosaattia luonnonhoitonurmella, joka uudistetaan rehunurmeksi? 
Luonnonhoitonurmi tulee säilyttää 1.9., jos on kyse ensimmäisen vuoden nurmesta. Jos on kyse toisen vuoden 
nurmesta ja kylvetään syyskasvi, nurmen voi lopettaa 1.8. Jos tarkoitus on vain uudistaa nurmi, glyfosaattia saa 
käyttää aikaisintaan 1.9. 

Kun yritän poistaa peruslohkon hallinnasta, tulee ilmoitus, että peruslohkon rajoja ei löydy? 
Kuulostaa siltä, että olet kenties poistanut lohkon maatalouskäytöstä? Asia on näin, jos lohko on harmaalla värillä 
luettelossa. Silloin sitä ei voi poistaa hallinnasta. Ota yhteyttä maataloustoimistoon, joka selvittää asian 
tarkemmin sinun kanssasi. 

Onko jossain julkaistu pinta-alatukiennuste vuodelle 2024? 
Tukiennusteet löytyvät Närpiön kaupungin sivuilta. 

Voiko kylvää kerääjäkasvin herneviljelyyn? 
Kyllä voi.  

https://www.narpes.fi/fi/tyo-elinkeinoelama-ja-matkailu/maaseutupalvelut/tukiennusteet/

